2024年７月３日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証プライム）

問合せ先 取締役コーポレート本部長  福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

セグエグループのセグエセキュリティ、ウチダスペクトラムの

Microsoftクラウド環境向けマネージドセキュリティサービスにおいて

24時間 365日体制での監視・分析を提供

当社子会社のセグエセキュリティ株式会社（以下 セグエセキュリティ 本社：東京都中央区、代

表取締役社長 守井 浩司）は、ウチダスペクトラム株式会社（以下 ウチダスペクトラム 本社：東

京都中央区、代表取締役社長：實本 雅一）と提携し、「ウチダスペクトラムのマネージドセキュリ

ティサービス」において、24時間 365日のセキュリティ監視と、継続的なセキュリティレベル向上

のためのサービスを提供開始いたしましたので、お知らせいたします。

ウチダスペクトラムは、2022年より提供してきた Microsoft 365 クラウド環境に対して統合的

に運用支援を行うマネージドセキュリティサービスの対象製品として「Microsoft Defender for

Endpoint P1」を新たに追加し、サービス範囲を拡張した「ウチダスペクトラムのマネージドセキ

ュリティサービス」を 2024年７月 1日より提供を開始しました。このサービス拡張に際し、セグ

エセキュリティは、ウチダスペクトラムと新たに協力関係を結び、Microsoft 365 環境における

脅威対策・情報保護アラートについて、サービスを提供いたします。2023年 12月に開設したセグ

エセキュリティのセキュリティオペレーションセンター（SOC）から、24時間/365日体制でセキ

ュリティイベントの高度なログ分析など、早期検出や監視を行ってまいります。

本リリースにあたり、ウチダスペクトラム代表取締役社長 實本 雅一様より、以下のエンドー

スメントを頂いております。

「 ウチダスペクトラムは、セグエセキュリティ株式会社様と共同で「ウチダスペクトラムのマ

ネージドセキュリティサービス」の提供を開始出来ることを大変嬉しく思います。

現在のセキュリティ事情は日々変化しており、企業は進化する脅威に対して迅速かつ効果的

に対処する必要があります。セグエセキュリティ株式会社様の専門知識と経験に基づく高度な

脅威検出と対応能力を組み合わせた本サービスによりデータと資産を守ることで、お客様の更

なるビジネスの発展に寄与できるものと確信しています。

今後とも、ウチダスペクトラムは、安心・安全で働きやすく持続可能なモダンワークプレー

ス環境の提供を通じて、ビジネス、経済、社会に大きな価値を創造することを目指してまいり

ます。 」

セグエセキュリティは、今後もお客様の安心安全な企業活動をサポートしてまいります。

【ウチダスペクトラムのマネージドセキュリティサービスの特長】

本サービスは、主に以下の特長を有しています。

⚫ １ライセンスから実施可能

他社の MSSと異なり、１ライセンスからでもご契約を承ります。セキュリティへの投資に課題を抱

えている中小規模の企業でも展開しやすい価格で提供します。スモールスタートで効果を確認し、

段階的に適用範囲を拡大することも可能です。

⚫ 異なるセキュリティレベルの向上を支援するメニュー

Microsoft Defender for Endpoint P1を利用可能なお客様（Microsoft 365 E3 / E5 / E5 Security

など）へ、お客様のニーズやセキュリティレベルに合わせたサービスを提供します。

⚫ 専門知識を持つアナリスト×オートメーションによる 24時間 365日対応

マイクロソフトのセキュリティコンポーネントに精通した人材を確保することは難しい課題です。

本サービスは、専門知識を持つセキュリティアナリストと自動化を組み合わせ、24時間 365日にわ

たって適切な判断・対応を行うことで、お客様のセキュリティをトータルでサポートします。

⚫ 対象のセキュリティ製品と専用のログ解析基盤のコラボレーション

ウチダスペクトラムの製品知識とセグエセキュリティの豊富なセキュリティ経験のコラボレーシ

ョンにより、Microsoft365製品のパフォーマンスを引き出します。日々の運用で直面する大量のロ

グに対し、アナリストが詳細な分析や一次対処、適切な対応策を提案します。

⚫ 豊富な Microsoft導入実績から得られたノウハウを提供

Microsoft 365 E5は多様なコンポーネントから成り立っており、包括的に利用することは容易では

ありません。ウチダスペクトラムのもつ豊富な Microsoft製品とサービスの導入実績から得たノウ

ハウを客様の環境に合わせてプランをご提案。よりセキュリティレベルを向上させるための効果的

な活用をサポートします。

【ウチダスペクトラム株式会社について】

ウチダスペクトラム株式会社は、株式会社内田洋行と米国ソフトウェア・スペクトラム社（現在：

米国インサイトエンタープライズ社）のジョイントベンチャーとして 1995年 ３月に設立されました。

ソフトウェアライセンスと Microsoft Surfaceの販売、ソフトウェア資産管理（SAM）/IT資産管

理（ITAM）支援サービス、及びネットワークテクノロジー（生成 AI活用、セキュリティ・コンプラ

イアンス対策、エンドポイント管理、クラウド移行等）サービス事業を展開しています。

＜会社概要＞

社名      ： ウチダスペクトラム株式会社 (Uchida Spectrum, Inc.)

所在地(本社)  ： 〒104-0033 東京都中央区新川１丁目16番14号 アクロス新川ビル・アネックス

所在地(西日本ヘッドオフィス) ： 〒530-0001 大阪市北区梅田２丁目４番13号 阪神産経桜橋ビル３階

所在地(名古屋オフィス）： 〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅４-23-13 名古屋大同生命ビル11階

代表者   ： 代表取締役 實本 雅一

設立     ： 1995年３月３日

URL           ： https://www.spectrum.co.jp/

お問い合わせ  ： https://www.spectrum.co.jp/contact/

https://www.spectrum.co.jp/
https://www.spectrum.co.jp/contact/

【セグエセキュリティ株式会社について】

サイバーセキュリティに特化したセグエグループのグループ会社です。組織に存在するセキュリ

ティリスクのアセスメントサービスから、監視分析対策、セキュリティ診断、従業員教育、インシ

デント発生時の調査から対応まで、サイバーセキュリティに不可欠なソリューションをワンストッ

プで統合的に提供し、社会に貢献いたします。

＜会社概要＞

社名     ： セグエセキュリティ株式会社 (Segue Security Co., Ltd)

所在地(本社)  ： 〒104-0033 東京都中央区新川１丁目 16番３号 住友不動産茅場町ビル

代表者    ： 代表取締役会長 愛須 康之  代表取締役社長 守井 浩司

設立     ： 2022年 11月 11日

URL           ： https://segue-sec.co.jp/

お問い合わせ ： https://segue-sec.co.jp/contact/

以 上

（セグエセキュリティ SOCルーム内装）

https://segue-sec.co.jp/
https://segue-sec.co.jp/contact/